PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº 413/2022/DG – Manaus, 29 de dezembro de 2022.

DESIGNA gestor e fiscal para fiscalizarem a contratação de serviço
de elaboração e/ou atualização de PSCIP – Projeto de Segurança
contra incêndio e pânico (CATSER – 523) na Sede Judiciária do
TRT11 - Processo - 311/2021.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos  celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a minuta do contrato às fls. 215/220, decorrente de Dispensa de Licitação
Eletrônica n. 38/2022/TRT11, celebrada entre o TRT 11 e a empresa GOBRAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA;

CONSIDERANDO o Despacho do Diretor-Geral, à fl. 238, determinando a emissão de Portaria,
tendo em vista a indicação de servidores para atuar como gestor e fiscal, contida no Despacho da Coordenadoria de
Manutenção e Projetos, à fl. 236,

 R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os agentes responsáveis pela fiscalização de contratação de empresa com
expertise no serviço de elaboração e/ou atualização de PSCIP – Projeto de Segurança contra incêndio e pânico
(CATSER – 523) na Sede Judiciária do TRT11, localizada em Manaus, visando a obtenção do AVCB – Auto de
Vistoria do Corpo de Bombeiros Militares do Estado do Amazonas, na forma indicada a seguir:

                           I – ALDEMIR PEREIRA RODRIGUES (Matrícula: 111656)- Gestor – Técnico Judiciário –
Área Administrativa – Agente da Polícia Judicial, lotado na Seção de Gestão de Risco de Segurança.

                           II – JOSÉ RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS (Matrícula: 111920) – Fiscal Técnico -
Analista Judiciário – Apoio Especializado – Engenharia Civil, lotado na Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT-11ª Região.

gd.